
SI NO

Alcaldía Municipal de Cajicá

Direccion Gestión de Talento Humano
1/03/2024 24/05/2024 84 EXPERIENCIA PROFESIONAL 84 3

Alcaldia Municipal de Cajicá

Dirección de Contratación 
2/01/2024 29/02/2024 58 EXPERIENCIA PROFESIONAL 58 2

Alcaldía Municipal de Cajicá

Despacho Alcalde 

Secretaria de Desarrollo Social

Asignación de funciones por Resolución No. 256 

de fecha 31/10/2023  (31/10/2023 al 01/01/2024)

11/01/2020 1/01/2024 1451

EXPERIENCIA PROFESIONAL

(2) MESES EXPERICIENCA 

PROFESIONLA RELACIONADA

1451 48

Alcaldía Municipal de Cajicá

Despacho Alcalde 
1/03/2019 10/01/2020 315

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
315 11

Alcaldía Municipal de Cajicá 

Secretaria Jurídica
2/01/2017 28/02/2019 787 EXPERIENCIA PROFESIONAL 787 26

Alcaldía Municipal de Cajicá

Secretaria de Gobierno - Área Jurídica
1/04/2013 2/01/2017 1372

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
1372 46

Alcaldía Municipal de Cajicá

Gerencia de Desarrollo Administrativo - Área 

Jurídica

14/05/2012 28/02/2013 290
EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
290 10

Alcaldía Municipal de Cajicá 

Gerencia de Desarrollo Administrativo - Área 

Jurídica

22/04/2009 14/05/2012 1118
EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
1118 37

Alcaldía Municipla de Cajicá

Gerencia de Desarrollo Administrativo - Área de 

Cartera y Disciplinarios

21/01/2009 21/04/2009 90
EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
90 3

Alcaldía Municipal de Cajicá

Gerencia de Desarrollo Administrativo
21/04/2008 20/01/2009 274 EXPERIENCIA PROFESIONAL 274 9

Alcaldía Municipal de Cajicá

Gerencia de Desarrollo Administrativo
30/11/2007 31/12/2007 31

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
31 1

Alcaldía Municipal de Cajicá

Gerencia de Desarrollo Administrativo
23/08/2007 22/11/2007 91 EXPERIENCIA PROFESIONAL 91 3

Alcaldía Municipal de Cajicá

Secretaria Jurídica
6/10/2021 24/05/2024 961 EXPERIENCIA PROFESIONAL 961 32

Alcaldía Municipal de Cajicá

Inspección de Policía II
18/05/2021 5/10/2021 140 EXPERIENCIA PROFESIONAL 140 5

Alcaldía Municipal de Cajicá

Coordinación CISAE
1/07/2020 17/05/2021 320 EXPERIENCIA PROFESIONAL 320 11

Alcaldía Municipal de Cajicá

Inspección de Policía II
25/06/2019 30/06/2020 371 EXPERIENCIA PROFESIONAL 371 12

DEPSER

Directora Jurídica
1/01/2019 24/06/2019 174 EXPERIENCIA PROFESIONAL 174 6

Concejo Municipal de Bucaramanga

CPS 110 de 2018
17/07/2018 28/11/2018 134 EXPERIENCIA PROFESIONAL 134 4

Concejo Municipal de Bucaramanga 

CPS 02 de 2018
4/01/2018 3/07/2018 180 EXPERIENCIA PROFESIONAL 180 6

Concejo Municipal de Bucaramanga

CPS 176 de 2017
6/09/2017 30/12/2017 115 EXPERIENCIA PROFESIONAL 115 4

Concejo Municipal de Bucaramanga

CPS 081 de 2017
4/05/2017 30/08/2017 118 EXPERIENCIA PROFESIONAL 118 4

Concejo Municipal de Bucaramanga

CPS 02 de 2017
17/01/2017 30/04/2017 103 EXPERIENCIA PROFESIONAL 103 3

Personería de Piedecuesta

CPS N. 63 de 2016
30/11/2016 29/12/2016 29 EXPERIENCIA PROFESIONAL 29 1

Colectivo Jurídico Acosta & Mateus 1/12/2016 30/06/2017 211 EXPERIENCIA PROFESIONAL 211 7

Juzgado Tercero Municipal de Pequeñas Causas

Laborales 
29/08/2016 30/11/2016 93 EXPERIENCIA LABORAL 93 3

Temporing S.A 11/12/2015 30/05/2016 171 EXPERIENCIA RELACIONADA 171 6

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Profesional Universitario
1/02/2023 24/02/2024 388 EXPERIENCIA PROFESIONAL 388 13

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Inspector de Policia Urbano 
10/05/2019 31/01/2023 1362 EXPERIENCIA PROFESIONAL 1362 45

AKT MOTOS 23/04/2009 19/02/2021 4320 EXPERIENCIA PROFESIONAL 4320 144

2
KAREN DAYANA 

CABALLERO

Profesional 

Universitario
219 2 Sobresaliente 100 NO

Abogada

11/12/2015

Tarjeta Profesional

269639

Especialista en Derecho 

Administrativo

08/10/2021

Especiallista en Derecho 

del Trabajo

18/08/2017

CARGO
ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ - SECRETARIA GENERAL - DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA

TABULACIÓN Y VERIFICACIÓN CONVOCATORIA DE ENCARGOS DE CARGOS

PROFESIONAL ESPECIALIZADOS, CÓDIGO 222, GRADO 06 en la 

SECRETARIA JURÍDICA
Postulación para surtir la vacante temporal del empleo denominado PROFESIONAL ESPECIALIZADO, CÓDIGO 222, GRADO 06 en la SECRETARIA JURÍDICA, de la Planta Global de la Administración Municipal de Cajicá mediante la figura de Encargo, según lineamiento para la provisión transitoria de empleos de carrera administrativa de la Administración Municipal De Cajicá.

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA

CUMPLE CON LOS REQUISITOS FORMACIÓN ACADEMICA Y DE EXPERIENCIA

No.
NOMBRE DEL 

FUNCIONARIO

EMPLEO EN EL CUAL ES 

TITULAR EN CARRERA 

ADMINISTRATIVA

NIVEL EVALUACIÓN 

DE DESEMPEÑO 

(ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEFINITIVA)

SANCIÓN 

DISCIPLINARI

A (ÚLTIMO 

AÑO)

TITULO 

CUMPLE

No. 

PUNTOS

Derecho Preferencial a 

ser encargo
OBSERVACIONESNO

No. 

PUNTOS

PUNTAJE 

TOTAL
EXPERIENCIA SOLICITADA

TIEMPO 

RELACIONADO EN 

MESES

TOTAL MESES 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL
SIENTIDAD EXPERIENCIA

FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

DIAS 

LABORAD

OS

TIPO DE EXPERIENCIA

TIEMPO 

EXPERIENCIA 

RELACIONADO EN 

DIAS

3

Título profesional en disciplina 

académica correspondiente al 

Núcleo Básico de Conocimientos 

en:

Derecho y afines.

Y Título de postgrado en la 

modalidad de especialización en 

áreas relacionadas con las 

funciones del cargo.

Y Tarjeta o matrícula profesional 

en los casos reglamentados por la 

Ley.

EQUIVALENCIAS

Título profesional adicional al 

exigido en el requisito del empleo, 

siempre y cuando dicha formación 

adicional sea afín con las 

funciones del cargo.

O

Título de posgrado adicional al 

exigido en el requisito del empleo 

en la modalidad de especialización, 

siempre que se acredite el

título profesional.

Título de posgrado en la modalidad 

de maestría.

UNA VEZ REVISADA LA INFORMACIÓN DEL POSTULADO AL ENCARGO EN  EL CARGO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, CÓDIGO 222, GRADO 06 en la SECRETARÍA JURÍDICA,  SE EVIDENCIA QUE CLAUDIA DEL PILAR CUERVO CHAVES  CUMPLE CON EL PERFIL Y EXPERIENCIA REQUERIDA RELACIONADA  SOLICITADA PARA EL CARGO SEGÚN MANUAL DE FUNCIONES, SE CONSIDERA PERTINENTE CONCEDERLE EL  ENCARGO.

X 0 0 Derecho Preferencial

El postulado NO CUMPLE 

con el requisito de formación  

académica (Título de 

Postgrado) solicitado para el 

empleo, y  NO CUMPLE con 

el requisito de experiencia 

solicitado, de veinticuatro 

(24) meses de experiencia 

profesional relacionada con la 

función discplinaria.

NO CUMPLE

  

Abogado

12/10/2008

Tarjeta Profesional

175281
X 0

Veinticuatro (24) meses de 

experiencia profesional relacionada 

con la función disciplinaria.

202

Veinticuatro (24) meses de 

experiencia profesional 

relacionada con la función 

disciplinaria.

Veinticuatro (24) meses de 

experiencia profesional 

con la función disciplinaria.

Treinta y seis (36) meses 

de experiencia profesional 

con la función disciplinaria.

1

CLAUDIA DEL 

PILAR CUERVO 

CHAVES

Técnico 

Administrativo
Sobresaliente 100 NO

Abogada

07/04/2006

Tarjeta Profesional  

148667

Especialista en 

Derecho

Administrativo

12/12/2012

Especialista Gerencia 

Publica y

Control Fiscal

11/12/2013

JUAN FERNANDO 

MENDOZA 

CASTIBLANCO

Inspector de 

Polícia
234 3 Sobresaliente 100 NO

367 4 X 5

Veinticuatro (24) meses de 

experiencia profesional relacionada 

con la función disciplinaria.

X 5 199

X 5

Veinticuatro (24) meses de 

experiencia profesional relacionada 

con la función disciplinaria.

104 X 0

10

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación  

profesional y Título de 

Postgrado, solicitado para el 

empleo, y  CUMPLE con el 

requisito de experiencia 

solicitado, de veinticuatro 

(24) meses de experiencia 

profesional relacionada con la 

función discplinaria.

CUMPLE

5

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación  

profesional y Título de 

Postgrado, solicitado para el 

empleo, y  NO CUMPLE con 

el requisito de experiencia 

solicitado, de veinticuatro 

(24) meses de experiencia 

profesional relacionada con la 

función discplinaria.

NO CUMPLE


